РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 декабря 2023 года                                                                           № 536

           г. Сельцо

О внесении изменений в

Постановление администрации

города Сельцо Брянской области

от 27.12.2018 года №544 «Об

утверждении муниципальной

программы «Развитие системы

образования Сельцовского

городского округа»

В соответствии с постановлением администрации города Сельцо

Брянской области от 01.12.2021 года № 554 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сельцовского городского округа» (в редакции Постановления от 06.04.2022

года № 134, от 27.10.2023 года №446)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы

образования Сельцовского городского округа» (в редакции постановления

администрации города Сельцо Брянской области от 07.02.2019 года №47, от

13.03.2019 года №114, от 06.05.2019 года №182, от 29.05.2019 года №213, от

17.07.2019 года №288, от 04.09.2019 года №371, от 30.10.2019 года №471, от

20.12.2019 года №553, от 26.03.2020 года №120, от 20.10.2020 года №370, от

24.12.2020 года № 445/1, от 02.08.2021 года № 342, от 20.10.2021 года №462,

от 24.12.2021 года № 604/1, от 29.12.2021 года №614, от 18.05.2022 года

№207, от 24.08.2022 года № 344, от 27.12.2022 года №550, от 28.12.2022 года

№551, от 21.06.2023 года №227, от 19.12.2023 года №525), утвержденную

Постановлением администрации города Сельцо Брянской области от

27.12.2018 №544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

системы образования Сельцовского городского округа» следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы

образования Сельцовского городского округа»:

1.1.1.  Позицию «Объем средств на реализацию муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объем средств на реализацию

муниципальной программы

общий объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы, -

1 819 317 459,54  рублей, в том числе:

2019 год – 175 043 527,89 рублей;

2020 год – 186 385 506,27 рублей;

2021 год – 203 889 345,58 рублей;

2022 год – 231 322 681,43  рубль;

2023 год – 301 880 569,07  рублей;

2024 год – 244 604 710,87  рублей;

2025 год – 239 653 654,79  рубля;

2026 год – 236 537 463,64 рубля.

1.1.4. Позицию «Объем средств на реализацию проектов, реализуемых

в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем средств на реализацию

проектов, реализуемых в

рамках муниципальной

программы

общий объем средств, предусмотренных на

реализацию проектов, включенных в

состав муниципальной программы,  –

38 622 564,27 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 545419,19 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 408 921,74 рубль;

2023 год – 33 570 741,10 рублей;

2024 год – 1 275 836,64 рублей;

2025 год – 1 275 836,64 рублей;

2026 год – 1 545 808,96 рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление в сфере образования»

муниципальной программы «Развитие системы образования Сельцовского

городского округа»:

1.2.1. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем средств на реализацию

подпрограммы

общий объем средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы,   -

133 005 412,60  рублей, в том числе:

2019 год – 13 326 810,31 рублей;

2020 год – 14 112 779,00 рублей;

2021 год – 14 643 725,00 рублей;

2022 год – 15 478 033,04 рубля;

2023 год – 18 858 402,80 рубля;

2024 год – 19 122 590,27 рублей;

2025 год – 19 122 590,27 рублей;

2026 год – 18 340 481,91 рубль.

1.3. В паспорте подпрограммы «Реализация образовательных

программ» муниципальной программы «Развитие системы образования

Сельцовского городского округа»:

1.3.1. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем средств на реализацию

подпрограммы

общий объем средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, -

1 668 744 235,94 рублей, в том числе:

2019 год – 159 900 748,58 рублей;

2020 год – 170 060 570,27 рублей;

2021 год – 187 437 336,58 рублей;

2022 год – 214 115 629,39 рублей;

2023 год – 280 918 472,27 рубля;

2024 год – 222 849 224,60 рубля;

2025 год – 217 898 168,52 рублей;

2026 год – 215 564 085,73 рублей.

1.3.5. Позицию «Объем средств на реализацию проектов, реализуемых

в рамках подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем средств на реализацию

проектов, реализуемых в

рамках  подпрограммы

общий объем средств, предусмотренных на

реализацию проектов, включенных в

состав муниципальной программы,  –

38 622 564,27 рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 545419,19 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 408 921,74 рубль;

2023 год – 33 570 741,10 рублей;

2024 год – 1 275 836,64 рублей;

2025 год – 1 275 836,64 рублей;

2026 год – 1 545 808,96 рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка населения в

сфере образования» муниципальной программы «Развитие системы

образования Сельцовского городского округа»:

1.4.1. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к проекту постановления администрации города Сельцо

                                                                                                                                             Брянской области от 22.12.2023 года  №536

Раздел 2

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Сельцовского городского округа»

№

п/п

Муниципальная программа, подпрограмма,

основное мероприятие (проект), направление

расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию, рублей

ГРБС ГП ППГП ОМ НР первый год

планового

периода (2024)

второй год

планового

периода (2025)

третий год

планового

периода (2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 "Развитие системы образования Сельцовского

городского округа"

х 03 х х х
244 604 710,87 239 653 654,79 236 537 463,64

средства местного бюджета х 03 х х х 56 764 618,38 52 589 490,59 49 439 707,83

поступления из федерального бюджета х 03 х х х 16 121 761,99 15 521 620,91 15 571 423,25

поступления из областного бюджета х 03 х х х 157 526 810,50 157 351 023,29 157 334 812,56

внебюджетные источники х х х х х 14 191 520,00 14 191 520,00 14 191 520,00

 Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 х х х 230 413 190,87 225 462 134,79 222 345 943,64

1
Подпрограмма "Управление в сфере

образования"

х 03 1 х х
19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

  средства местного бюджета х 03 1 х х 19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

  Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 1 01 х 19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

1.1 Реализация государственной политики в сфере

образования на территории Сельцовского

городского округа

х 03 4 01 х 19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

  средства местного бюджета х 03 4 01 х 19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

  Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 4 01 х 19 122 590,27 19 122 590,27 18 340 481,91

1.1.1 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

х 03 4 01 80040 1 311 425,00 1 311 425,00 1 311 425,00

  средства местного бюджета х 03 4 01 80040 1 311 425,00 1 311 425,00 1 311 425,00

1.1.2

Учреждения, обеспечивающие  деятельность

органов  местного самоуправления и

муниципальных учреждений

х 03 4 01 80720 17 811 165,27 17 811 165,27 17 029 056,91

средства местного бюджета х 03 4 01 80720 17 811 165,27 17 811 165,27 17 029 056,91

2

Подпрограмма

«Реализация образовательных программ»

х 03 1 х х 222 849 224,60 217 898 168,52 215 564 085,73

средства местного бюджета х 03 1 х х 37 642 028,11 33 466 900,32 31 099 225,92

поступления из федерального бюджета х 03 1 х х 16 121 761,99 15 521 620,91 15 571 423,25

поступления из областного бюджета х 03 1 х х 154 893 914,50 154 718 127,29 154 701 916,56

внебюджетные источники х х х х х 14 191 520,00 14 191 520,00 14 191 520,00

2.1 Повышение доступности и качества

предоставления дошкольного, общего

образования, дополнительного образования

детей

х 03 4 02 х 220 680 587,96 215 729 531,88 213 125 476,77

средства местного бюджета х 03 4 02 х 37 374 188,11 33 199 060,32 30 831 385,92

  поступления из федерального бюджета х 03 4 02 х 14 858 683,72 14 258 542,64 14 041 072,38

  поступления из областного бюджета х 03 4 02 х 154 256 196,13 154 080 408,92 154 061 498,47

  внебюджетные источники х х х х х 14 191 520,00 14 191 520,00 14 191 520,00

  Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 4 02 х 220 680 587,96 215 729 531,88 213 125 476,77

2.1.1 Осуществление отдельных полномочий в сфере

образования (финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования в общеобразовательных

организациях)

х 03 4 02 14721 92 229 151,00 92 229 151,00 92 229 151,00

  поступления из областного бюджета х 03 4 02 14721 92 229 151,00 92 229 151,00 92 229 151,00

2.1.2 Осуществление отдельных полномочий в сфере

образования (финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в образовательных

организациях (муниципальных дошкольных

образовательных организациях,

муниципальных общеобразовательных

организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования,

частных дошкольных образовательных

организациях и частных общеобразовательных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам и

реализующих образовательные программы

дошкольного образования)

х 03 4 02 14722 61 134 449,00 61 134 449,00 61 134 449,00

поступления из областного бюджета х 03 4 02 14722 61 134 449,00 61 134 449,00 61 134 449,00

2.1.3 Ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных

организаций

х 03 4 02 53030 6 015 240,00 6 015 240,00 6 015 240,00

поступления из федерального бюджета х 03 4 02 53030 6 015 240,00 6 015 240,00 6 015 240,00

2.1.4 Дошкольные образовательные организации х 03 4 02 80300 23 433 608,59 21 856 368,22 21 856 368,22

средства местного бюджета х 03 4 02 80300 14 814 008,59 13 236 768,22 13 236 768,22

  внебюджетные источники х х х х х 8 619 600,00 8 619 600,00 8 619 600,00

2.1.5 Общеобразовательные организации х 03 4 02 80310 24 625 608,41 22 252 051,34 19 917 114,13

средства местного бюджета х 03 4 02 80310 19 081 688,41 16 708 131,34 14 373 194,13

  внебюджетные источники х х х х х 5 543 920,00 5 543 920,00 5 543 920,00

2.1.6

Учреждения психолого-медико-социального

сопровождения

х 03 4 02 80340 2 908 822,78 2 908 822,78 2 885 934,78

средства местного бюджета х 03 4 02 80340 2 880 822,78 2 880 822,78 2 857 934,78

внебюджетные источники х х х х х 28 000,00 28 000,00 28 000,00

2.1.7 Организация и проведение олимпиад,

выставок, конкурсов, конференций и других

общественных мероприятий

х 03 4 02 82340 150 000,00 0,00 0,00

средства местного бюджета х 03 4 02 82340 150 000,00 0,00 0,00

2.1.8 Стипендии х 03 4 02 82520 42 000,00 0,00 0,00

средства местного бюджета х 03 4 02 82520 42 000,00 0,00 0,00

2.1.9 Организация бесплатного  горячего   питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и

муниципальных образовательных

организациях

х 03 4 02 L3040 9 799 915,47 9 333 449,54 9 087 219,64

средства местного бюджета х 03 4 02 L3040 391 996,62 373 337,98 363 488,79

поступления из федерального бюджета х 03 4 02 L3040 8 843 443,72 8 243 302,64 8 025 832,38

поступления из областного бюджета х 03 4 02 L3040 564 475,13 716 808,92 697 898,47

2.1.10 Создание  цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных

организациях Брянской области

х 03 4 02 S4900 341 792,71 0,00 0,00

средства местного бюджета х 03 4 02 S4900 13 671,71 0,00 0,00

поступления из областного бюджета х 03 4 02 S4900 328 121,00 0,00 0,00

2.2. Проведение оздоровительной кампании детей  х 03 4 04 х 892 800,00 892 800,00 892 800,00

средства местного бюджета х 03 4 04 х 267 840,00 267 840,00 267 840,00

поступления из областного бюджета х 03 4 04 х 624 960,00 624 960,00 624 960,00

Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 4 04 х 892 800,00 892 800,00 892 800,00

2.2.1 Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей

х 03 4 04 S4790 892 800,00 892 800,00 892 800,00

средства местного бюджета х 03 4 04 S4790 267 840,00 267 840,00 267 840,00

поступления из областного бюджета х 03 4 04 S4790 624 960,00 624 960,00 624 960,00

2.3. Региональный проект "Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации

(Брянская область)"

х 03 1 EВ х 1 275 836,64 1 275 836,64 1 545 808,96

поступления из федерального бюджета х 03 1 EВ х 1 263 078,27 1 263 078,27 1 530 350,87

поступления из областного бюджета х 03 1 EВ х 12 758,37 12 758,37 15 458,09

Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 1 EВ х 1 275 836,64 1 275 836,64 1 545 808,96

2.3.1. Проведение мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

х 03 1 EВ 51790 1 275 836,64 1 275 836,64 1 545 808,96

поступления из федерального бюджета х 03 1 EВ 51790 1 263 078,27 1 263 078,27 1 530 350,87

поступления из областного бюджета х 03 1 EВ 51790 12 758,37 12 758,37 15 458,09

3 Подпрограмма «Социальная поддержка

населения  в сфере образования»

х 03 1 х х 2 632 896,00 2 632 896,00 2 632 896,00

поступления из областного бюджета х 03 1 х х 2 632 896,00 2 632 896,00 2 632 896,00

3.1 Реализация мер государственной поддержки

работников образования

х 03 4 05 х 151 200,00 151 200,00 151 200,00

  поступления из областного бюджета х 03 4 05 х 151 200,00 151 200,00 151 200,00

  Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 4 05 х 151 200,00 151 200,00 151 200,00

3.1.1 Осуществление отдельных полномочий в сфере

образования (предоставление мер социальной

поддержки педагогическим работникам и

специалистам образовательных организаций

(за исключением педагогических работников),

работающим в сельских населенных пунктах и

поселках городского типа на территории

Брянской области)

х 03 4 05 14723 151 200,00 151 200,00 151 200,00

поступления из областного бюджета х 03 4 05 14723 151 200,00 151 200,00 151 200,00

3.2 Предоставление компенсации части

родительской платы за содержание ребенка в

образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

х 03 4 06 х 2 481 696,00 2 481 696,00 2 481 696,00

  поступления из областного бюджета х 03 4 06 х 2 481 696,00 2 481 696,00 2 481 696,00

3.2.1 Отдел образования администрации г. Сельцо 003 03 4 06 х 2 481 696,00 2 481 696,00 2 481 696,00

Компенсация части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

х 03 4 06 14780 2 481 696,00 2 481 696,00 2 481 696,00

поступления из областного бюджета х 03 4 06 14780 2 481 696,00 2 481 696,00 2 481 696,00